
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/05/2025 | Edição: 91 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 925 - REITORIA/IFPB, DE 14 DE MAIO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.004593.2025-72,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Arilde Franco Alves, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1171215, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de 01/06/2025 a 09/06/2025, com a

finalidade de participar do evento XXXXème Journees du developpement de l'Association Tiers Monde:

ECONOMIE ECOLOGIQUE & SUDS: QUELS ENJEUX?, no Institut d'Etudes Politiques de Toulouse [Sciences

Po Toulouse], a ser realizado em Toulouse, na França, com trânsito incluso e com ônus.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


